[bookmark: _Toc105952707]
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАРЫМСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

« 20 » ноября 2024 года                                                                  № 265

пгт. Карымское

Об утверждении Дополнительного соглашения №1 к Соглашению от 14 декабря 2023 года №55 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Карымское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета
[bookmark: _GoBack]городского поселения «Карымское»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Карымский район», Порядком заключения соглашения органами местного самоуправления муниципального района о принятии осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 03.05.2017 № 382, Совет муниципального района «Карымский район» решил:

[bookmark: _Toc106516771]1. Утвердить прилагаемое Дополнительное оглашение № 1 к Соглашению от 14 декабря 2023 года № 55 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Карымское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета городского поселения «Карымское» (далее – Дополнительное соглашение).

2. Главе муниципального района «Карымский район» подписать Дополнительное соглашение и направить настоящее решение и подписанное Дополнительное оглашение в Совет городского поселения «Карымское».

3. Подписанное Дополнительное соглашение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

5. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Председатель Совета муниципального района
«Карымский район»                                                                    Р.Б. Ильинов

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                       А.С. Сидельников

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального района «Карымский район»
от 20 ноября 2024 года №265

решением Совета городского поселения «Карымское»
 _______________________________

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к Соглашению от 14 декабря 2023 года № 55 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Карымское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета городского поселения «Карымское»

от «___» ________________ г.

Администрация городского поселения «Карымское», именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы городского поселения «Карымское» Мыльникова Игоря Ивановича, действующего на основании Устава городского поселения «Карымское», утвержденного решением Совета городского поселения «Карымское» от 28.03.2018 № 08, с одной стороны, и администрация муниципального района «Карымский район», именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы муниципального района «Карымский район» Сидельникова Алексея Сергеевича, действующего на основании Устава муниципального района «Карымский район», утвержденного решением Совета муниципального района «Карымский район» от 25.09.2014 № 153  с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение № 1 о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 14 декабря 2023 года № 55 «О передаче органам местного самоуправления муниципального района «Карымский район» части полномочий органов местного самоуправления городского поселения «Карымское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета городского поселения «Карымское» (далее – Соглашение) следующие изменения:
1.1 Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление переданных полномочий из бюджета городского поселения «Карымское» бюджету муниципального района «Карымский район», равен 368500 (триста шестьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек.».
2. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 1, остаются неизменными.
4. Настоящее Дополнительное соглашение № 1 составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

	Глава муниципального района «Карымский район»
	Глава городского поселения «Карымское»

	__________________А.С. Сидельников

	___________________И.И. Мыльников